ADDE pau.
de ca. 2filio
.ccxlii.

C Inter lü
beros. et ad
pias causas
fm Jmo. in
.c. ii. d. testa.
et in. i. is qui
de test.

C Cū cēt.
et ad istū tex.
vide no. i ru
bri. C. de in
fi. et substit.
ad fi.

Sí ita. Verbum cōmēdo fideicōmissum
nō īducit. b. d. nō hētis h. alia.
Lum esset. Ablatiui absoluti non
dispositionē inducūt qñ referunt ad eos quos
testator pōt grauare. b. d. **C** Op. q̄ ista vba nō
inducūt fideicōmissum: vt. l. in rōne. s. taz. tsi. j.
ad. l. fal. et l. facta. s. rescripto. j. ad tre. So. glo.
hic fideicōmissum q̄titatis valer si vult fideicō/
missarius. Tel melius. hic vba fuerūt relata ad
psonā quā testator poterat grauare. ideo fidei/
cōmissuz inducūt. als secus ut ibi. et no. in. d. l. in
rōne. s. taz. tsi. j. ad. l. fal. **C** Op. q̄ ablatiui abso/
luti nō inducūt dispositionē: sed 2ditionē: vt. l.
et testatore. j. de 2di. et demō. So. inducūt dispo/
sitionē quo ad se. sed 2ditionē quo ad aliud: vt
ibi dixi. et dic ut ibi. **C** Op. glo. de. l. s. i. s. ti. i.
Rūnder glo. ibi sunt taxata certa q̄titas ut preciū
aio limitandi fideicōmissuz. Simile in. l. si fūdū
sub 2ditione. s. si libertas. s. de le. i. h. vno sunt ta/
xata q̄titas ut fideicōmissum esset in residuo.
Ex. s. sequenti.

C An si testator dicat esto cōtentus illo fundo
ille repellat a petitione eoꝝ que sūt relicta in te/
stamento. Et qd si dicat sis cōtentus tali re tñ v̄
dūtaxat vel q̄ plus petere non possit an alia reli/
cta in testamento petere possit.

Sí quis ita. Quero que ē ratio
dubit adi. Dicūt doc.
ga ista vba nō videnſ apta ad fideicōmissuz: qz
nemine videſ grauare testator: tñ iuris cōsultus
determinat q̄ sit fideicōmissum. **C** Op. glo. s.
de offi. p̄f. l. sepe. so. h. sunt vba dispositiua: ibi
vno sunt vba pratiua que pferebanſ in favorem
eius cu quo q̄ loquebaſ: nec per hoc intēdit p
ferens aliū grauare: sed hic per hoc intēdit gra
uare h̄dēz. **Quero** si testator dixit ticio esto
2tētus illo fūdo: ista vba inducūt fideicōmissuz
fundi: sed an repellat a petitione eoꝝ que sunt
relicta in testō. certe nō nisi sit dictū pro omnib⁹
que tibi relicta sunt esto 2tētus illo fūdo: vt. l. pe
to in p̄n. et s. i. s. de le. i. s. pro hoc facit. l. transla
tio. j. de adimēdis legatis. Sed qd si testator di
xit sis cōtentus tali re tñ: vel dūtaxat. vel si dixit
q̄ plus petere nō possit vtrū alia relicta in testō
possit petere. vel videanſ oia adēpta per ista ver
ba. Huto forte sic dicendū q̄ oia relicta in eo
dem testō vniſormiter videanſ adēpta: vt putu
si illud legatū fuit factū pure oia alia legata scā
pure videntur adēpta: vt. l. ticia. s. cū ticio. j. de
adi. le. sed si effent legata facta difformiter: quia
erāt legata relicta post mortē alicuius vel relicta
sub 2ditione et ista vba fuerūt adiecta legato pu
re relicto vel ecōuerso: tūc talia legata difformia
nō videnſ adēpta: vt. l. paulo calimacho. s. i. j.
.e. Quod no. pro testamētis q̄ dicūt et plus pe
tere nō possit. et ad declaratiōem huius clausule
faç qd dixi. j. de op. le. i. vt iurisurādi. s. si liberi.
Ex. s. sequenti.